受付  １０時３０分～１０時５０分  （１年生の各教室の前）

準備  １０時４０分～１０時５５分  （トイレ・整列・入場準備）

令和５年３月１０日

令和５年度 新１年生の保護者の皆様

帯広市立栄小学校

校 長  塩田 直之

｢入学式｣のご案内

春寒の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，本校の教育活動

推進に対しましてご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

 さて，令和５年度の栄小学校への入学，誠におめでとうございます。お子様の入学を心からお待ち申し上げてお

ります。

つきましては，入学式を下記のとおり実施いたしますので，ご案内いたします。併せて，当日の日程もお知らせ

いたします。

記

１ 日  時  令和５年４月１０日（月）  午前１１時～午前１１時２０分

※10 時半より前に校舎に入ることはできません。

※受付が混み合うことも予想されますので，時間に余裕を持ってお越しください。

※各組の受付で｢入学通知書｣，「家庭と環境調べ」を提出し，諸経費６，０００円を納入し

てください。

２ 場  所  帯広市立栄小学校 体育館

３ 主な内容  【入学式】入場・校長からの話・担任紹介

４ 学級発表  学級と担任発表は４月６日（木）９時から１６時３０分まで児童玄関前に提示します。

※不明な点や分からないことがありましたら，学校までお問い合わせください。栄小学校 ℡３６－４８７３

※次のページの【当日のお願い・留意事項】につきましても，ご確認をお願いいたします。

 【当日のお願い・留意事項】

１：保護者の参加人数については制限はございません。現在，会場規模，座席間隔確保の

関係から，一家庭当たり２名を基本に準備を進めております。

２：当日の参加人数を事前に把握する必要がございます。右記，

QR コードを読み取り，Googl form から保護者の参加人数につ

いて３月２４日（金）までに，ご回答願います。

ご不明な点は栄小学校，教頭までお知らせください。

（☏３６－４８７３）

３：当日参加される方はマスクの着用につきまして，ご協力をお願いします。

４：児童および教職員につきましては，北海道教育委員会の通知に基づき式典全体を通じて

マスクを外すことを基本とします。なお，マスクの着脱については基礎疾患があるなど様々な

事情により，感染不安を抱き，マスクの着用を希望したり，健康上の理由によりマスクを着用

できない児童生徒もいることなどから，マスクの着脱を強いることのないよう留意します。

５：発熱の有無にかかわらず，児童並びに保護者の皆様に風邪症状がある場合の参加は控

えてくださるようお願いいたします。

６：記念写真・・入学式終了後（１１時２０分頃～），保護者と一緒に体育館で撮影します。

７：学級指導・・撮影終了後（１１時４０分頃～），１０分程度学級毎に担任からの話を聞きま

す。保護者の皆様は，多目的室（１組）と音楽室（２組）でお待ちいただきます。学級担任が

学級指導後に保護者へ道具等の説明をいたします。

【教科書を入れるランドセル，教材を入れるバッグ等をご用意ください。】

説明終了後，保護者の皆様は学級担任の指示で教室へお迎えに行きます。

８：履き物については，新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の観点から，各自持参す

るようお願いいたします。

※下校時刻・・・・１２時頃を予定しております。